

Sveiki, mieli [www.zvejams.lt](http://www.zvejams.lt) naršytojai,



Štai ir 2011 metų liepa pasitraukė į praeitį. Ką mums pavyko padaryti per liepos mėnesį ?

Patalpinome [www.zvejams.lt](http://www.zvejams.lt) portale daugiau nei 91 straipsnį, rašinį, žinutę... Rašėme apie žuvis: lynus, lydekas, kuojas, karšius ir panašiai, apie šventes, varžybas, užsienio bei Lietuvos naujienas, ir t.t. . Pavyko atgaivinti Kas kur kimba rubriką. Žinoma ji dar įsibėgės, bet startas jau įvyko...

Liepos mėnesi Klube jau registruotų narių skaičius perlipo 100 ... Ir kas dieną didėja. Ačiū už jūsų pasitikėjimą...

Per liepos mėnesį įsibėgėjo portalo [www.zvejams.lt](http://www.zvejams.lt) veidrodis facebook'e . Jei dar neprisijungėte prie mūsų profilio, kviečiame tai padaryti. [Mūsų rasite facebook'e čia.](#)

Norime Jūs paagituoti rimčiau dalyvauti mūsų paskelbtame konkurse. [Konkurso aprašymą ir sąlygas rasite čia.](#)

Taip pat norime priminti, kad [www.zvejams.lt](http://www.zvejams.lt) renka savanorių komandą, kūrybiniam darbui portale [www.zvejams.lt](http://www.zvejams.lt). Jei Jus norite įgyvendinti savo unikalias galimybes, junkitės prie mūsų. Jei Jus norite pajusti laimėjimų, kitų pripažinimo svaigulį – junkitės prie mūsų. Jei Jums patinka darbas komandoje, siekiate tikslų, norite, jausti, kad jūsų darbas turi prasmę ir žvejams mėgėjams suteiks pažangą, puikias emocijas, profesionalumą, produktyvumą, savarankiškumą – junkitės!

[\*Tai išties unikali galimybė - įgyti puikią darbo praktiką, supratimą apie internetinę aplinką, internetinio verslo subtilybes...\*](#)

Per paskutinę liepos savaitę mes patalpinome:

**"Kaip žuvų taukai gali paveikti cholesterolį?"** - Daugeliui iš mūsų, vasara – yra toks metų laikas, kai tu gali valgyti daugybę šviežios žuvies. Žinoma, daugelis tikriausiai yra girdėję teiginį, kad vartodami žuvį, sumažinsite cholesterolio kiekį kraujyje. Teiginys yra tikrai teisingas, nes klinikiniai tyrimai įrodė žuvų taukų naudingumą mažinant širdies ligas ir [cholesterolį. Jei vartosite žuvį vietoj mėsos](#)

...

**"Neringos žvejų bendruomenė rodo iniciatyvą bendradarbiauti"** - Praėjusią savaitę Preiloje Žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės departamento, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos bei Valstybinės mokesčių inspekcijos specialistai susitiko su Neringos savivaldybės ir žvejų bendruomenės [atsto](#)  
[vais aptarti žvejams rūpimų klausimų](#)

...

**"Žvejyba Norvegijoje: viliojantis, bet pavojingas malonumas"** - Prisiekęs žvejys sako, kad griebti meškerę ir keliauti į Norvegiją paskatino noras patirti egzotiškos ir kitiems kraštams būdingos žvejybos nuotykių. Į pirmąją kelionę prieš šešerius metus Jonas susiruošė su grupele ukmergiškių bendraminčių. Patirti žvejybos įspūdžiai, matyt, su kaupu pranoko visus žvejų lūkesčius, nes kompanijos sudėtis beveik [nepakito iki šiol. J. Rinkevičius pasakoja](#)

...

**"Upėtakių žūklės taktinės gudrybės"** - Spiningautojus dažnai kankina klausimas, kaip žvejojant upėtakius geriau užmesti masalą - prieš srovę ar pasroviui. Ši dilema išskyla labai dažnai, todėl pabandyčiau šį bei tą paaiškinti. Jei pradedančiajam spiningautojui reikėtų rinktis vieną iš dviejų žūklės būdų, patarčiau mesti masalą prieš srovę. Be abejo, tada ir upelio krantais teks keliauti prieš srovę. Šis būdas, kai masalas [traukiamas pasroviui, turi daug privalumų. Pirmiausia](#)

...

**"Ir kimba kuojos..."** - Per karštymetį dauguma žuvų kimba vangiai, tačiau tarp jų yra tokių, kurios dažniau nei kitos linkusios pamaloninti meškerioją. Bendrinėje kalboje šios žuvys kuojomis vadinamos. Dzūkai šią gražią melsvai sidabrašonę žuvytę vadina mekšru, žemaičiai – rauda. Dar kitur ji – bruišė, brunšis. [Tai visli, visur paplitusi, todėl ...](#)

**"Dore plauks ne žvejai, o smalsuoliai"** - Penktadienį (liepos 29d.) 15 valandą, Klaipėdoje, Danės krantinėje prie „Švyturio“ menų doko, rengiama atstatytos motorinės žvejų valtys – dorės – vardo suteikimo ceremonija. Pasak muziejaus direktorės Olgos Žalienės, jūrų muziejus vienintelis Lietuvoje muziejus, turintis net savo laivyną. - Tai ne tik modeliai laivybos istorijos ekspozicijos salėse, - Pasakojo direktorė, -ne tik senųjų žvejybos laivų aikštelėje stūksantys senasis Kuršmarių žvejų kurėnas, medinis mažasis žvejybos traleris „Kolyma“, plieninis tralbotas bei didžiausias muziejaus [ekspozicija](#)  
[s – vidutinis žvejybos traleris „Dubingiai“](#)

...

**"Receptas po sėkmingos žūklės"** - „Labiausiai patinka tos žuvys, kurios kimba“, – kvatojasi p. Darius, paklaustas, kokias iš šalies upėse ir ežeruose gyvenančių žuvų labiausiai mėgsta. Sako, kad žvejoja daugmaž visas, pats „neužsiima“ tik unguoriais ir karpiais, nes vieniems reikia specialios įrangos, kitiems – pašarų ir kitokių vilionių. Sukant kalbą apie virtuvę, p. Darius dėsto, kad parduotuvėse dažniausiai siūloma pirkti jūrinių žuvų, galbūt todėl kažkada buvusios egzotiškos lašišos dabar tapo tokios [patį jprastos, kaip ir mūsiškių ežerų žuvys](#)

...

**„Keturakė“ žuvis mato virš vandens ir po vandeniu** - Keturakinių šeimai priklausanti brazilinė keturakė ir jai giminingos rūšys turi po dvi dideles akis. „Pavadinimas „keturakė“ kyla dėl to, kad kiekvienas vyzdys iš tiesų pasidalija į dvi dalis – virš vandens ir po juo“, – „Discovery“ sakė Grogory'is Owensas, vadovavęs studijai,

[kurios rezultatai publikuojami žurnale „Royal Society Biology Letters“](#)

...

"**Žvejyba Malyje**" - Alkani Afrikos žvejai prie šio vandens telkinio primena alkanus baltuosius, prie Apple parduotuvės, naujam [produktui pasirodžius. Kiekvienam savo... + VIDEO](#)

"**Medžiotojai ir žvejai kviečiami į tradicinę šventę 2011-09-03**" - Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Panevėžio skyrius Berčiūnų miške prie Sanžilės upelio rengia tradicinę, kas dvejus metus vykstančią medžiotojų ir žvejų šventę. Pasak skyriaus valdybos pirmininko Petro Narbuto, kviečiami ne tik draugijai priklausantys medžiotojai, žvejai, bet ir jų šeimos nariai, neabejingieji gamtai, medžioklei, žūklei.  
[Šiomet šventę nuspręsta surengti](#)

...

**Per liepos 18 - 24 dieną** atnaujinome informaciją Kibimo prognozių šiai savaitei. Pagal Kibimo prognozes žūklė kūda. Bet jūs turite savo galvą ir mes tik jūsų mažasis patarėjas. Linkime visiems nei žvyno, nei uodegos...

Per savaitę zvejams.lt ir vėl buvo papildytas straipsniais, jūsų pasokojimais, istorijomis ir naujais nariais. Siūlome jums pasižiūrėti šiuos straipsnelius:

"**Šis tas apie menkes**" - Žvejus domina trys dalykai: kiek kainuoja laivas menkių žvejybai, ar kimba [menkės ir ant ko jos kimba](#) ...

"**Jo didenybė Lynas**" - Pats lynų sezonas. Azartas – kaip įkyrus niežulys, kurį kaskart vis pakasyti reikia. Kiek džiaugsmo tame ežero kvape, kiek vilties raišiojant [mazgelius ir išdėstant meškeres](#)

....

"**Nuorūka – nuodinga šiukšlė ar naudinga antrinė žaliava?**" - Patyrę žvejai žino, kad įmetus į vandenį nuorūką, kibimo nebebus. Tai ne prietaras. Iš mirkstančios vandenyje nuorūkos

Parašė siaipzvejys  
Pirmadienis, 01 Rugpjūtis 2011 17:00

---

išsiskiria nuodai, kurie naikina visą gyvybę. Tyrimais nustatyta, kad viena nuorūka, tai yra ketvirtadalis cigaretės, turi 0,8 mg kancerogeninių medžiagų ir 0,6 mg nikotino, ir apnuodija 0,93 kubinio metro vandens, [pa](#)  
[darydami jį netinkamą gyvybei](#)

...

**"Ankstų rytą sulaikytas slapčia nuo žmonos mėginęs tinklais pažvejoti vyras"** - Šiandien 5.30 valandą ryte Utenos r. esančiame Alaušo ežere GGAI pareigūnai pastebėjo ir sulaikė pilietį V.K., neteisėtai žvejojusį draudžiamu mėgėjiškos žūklės įrankiu - statomu tinklu.  
[Žuvų pilietis sugauti](#)

...

**"Prasidėjo verslinė žvejyba Kauno mariose ir Kruonio HAE baseine"** - Vadovaujantis „Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklėmis“(Žin. 2010, Nr. 29-1365; 2011, Nr. 5-182) nuo birželio 16 d. galima žvejoti žvejams verslininkams  
[Kauno mariose ir Kruonio HAE baseine](#)

...

**"Kas kur kimba 2011-07-22"** - Šią savaitę orai mums nepašykštėjo nesveiko karščio ir griausmingų liūčių. Slėgis šokinėjo kaip pašėlęs. Žuvys nežinojo ką daryti.  
[Ar maitintis, ar badauti?](#)

...

**"Šilutės miesto parko tvenkinyje sugauta jau antra piranija"** - Netikėtas laimikis nustebino šilutiškį žveją, kai jis šalia namų, miesto parke, esančiame tvenkinyje sugavo nematytą žuvį. Užkibusi nedidelė žuvis nukando valą ir jau vos nepaspruko, bet čia sureagavo žvejo  
[žmona ir rankomis sugriebė piraniją](#)

...

**"Išmokti valgyti vėžių – į Dusetas"** - Lietuviai išmano, kaip taisyklingai nurauti nelukštentai krevetei uodegytę ar kokia šakute valgyti sraigę, tačiau sunkiai įsivaizduoja, kaip dorojamas virtas vėžys. O juk [vėžius baltai nuo seno vartojo maistui ..](#)

.

**"Apie vėžius ir vėžiavimą"** - Kiekvienas pirmą kartą pamatytas gyvas padarėlis palieka vaikui neišdildomą įspūdį. Gerai prisimenu, kai vieną rytą iš šiltos lovelės atšlepsėjęs į virtuvę radau pusryčiaujantį senelį Joną, o ant to pačio stalo pūpsėjo išsipūtusi žvejybinė „terba“, kurioje kažkas [paslaptinai šnarėjo ir judėjo](#) ...

**"Povandeninių džunglių valdovas – lynas"** - Kai prasideda alinantys karščiai, sėdėti saulėkaitoje su meškere visą dieną – tikras vargas. Visai kas kita vos brėkstantys ankstyvi rytai, kai bunda diena, o ant vandens ryškios plūdžių antenėlės dar sunkiai įžiūrimos. Norintiems ilgiau pasilepinti [saldžiu rytmečio miegu, graužtis neverta](#)

...

**"Žvejai kviečiami gelbėti dūstančias žuvis"** - Dėl prasidėjusių vasaros karščių vandens telkiniuose pastebimas vandens „žydėjimas“, susidaro deguonies trūkumas ir gali prasidėti žuvų dusimas. Tam nemažą įtaką turi ir antropogeninis (žmogaus veiklos) poveikis kai dėl biogeninių medžiagų koncentracijos padidėjimo vandenyje, atšilus orui, susidaro [palankios sąlygos dumblių vystymuisi](#)

...

**"Į žvejybą – su akmenimis"** - Taičio gyventojai visada garsėjo kaip puikūs jūreiviai ir [sumanūs žvejai. Suprantama](#)

...

**"Lynų žūklė"** - Laukiniame ežere. Sekmadienį. Dugnine. Prie ežero buvau jau 4:30. Pirmas metimas – į dausas. Jei tikėti prietarais, pamaniau kad turėtų būti nebloga žūklė. 8:00 jau buvo galutinai užknisusi visokia smulkmė. Lynų – nei kvapo. Permainiau kabliukus ir sistemėles. Nieko. Sėdžiu rūškanas spėliodamas kas gi galėjo nutikti mano pamėgtai vietai, kur kitokios žuvies kaip lyno pagavęs neesu. Apie 8:30 – lyno kibimas! Pakirtimas! Yra! Išprašau apie puskylio lynuką. [Gražuolis. Džiaugiuosi kaip vaikas](#) ...

Per laikotarpį nuo liepos 15 iki liepos 19 patalpintos šios naujienos:

Jau antrą penktadienį apskambinome įvairių regionų draugus, kad surinkti jums informaciją Kas kur kimba 2011-07-15 [...] [Siūlome jums mūsų surinktas žūklės naujienas](#) .

Rubrikoje Renginių anonsai patalpinta informacija apie Žvejo kiemo šventę " [Žuvys išgalvojo giesmes](#) "

2011-07-30, kuri įvyks Lietuvos jūrų muziejuje, taip pat apie Willy Fries grafikos ir tapybos paroda ,,

[Žvejai“ 2011.07.20-09.03, kuri vyks Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje](#)

, paroda vyks pusantro mėnesio, nepavėluokite.

Taip pat Kviečiame į žvejų šventę "Daniūnai 2011-07-23", kuri įvyks Ramygalos [seniūnijoje DANIŪNŲ kaime](#)

[liepos 23 dieną \(šeštadienį\) nuo 5.00 iki 24.00 val.](#)

Rubrijoje įdomūs straipsniai patalpinti " [Kaip Vidas Jūra įsisavino](#) " [...] Laivelis. Susiradau visus aplinkinius ir garsius laivelių gamintojus ir įkibau į laivelių matmenis bei techninius duomenis. Iš jų pasiteisino tik tai, kad nupirkau ne 4,0m, bet 4,20m bei didesnio pločio. Tai leidžia komfortiškai ir saugiai išeiti jūron trise. Keturmetriniai ir iki 2m pločio trise yra visiškai košmaras. Bet ant to užkimba labai daug ieškančių žemesnės kainos. Tas 20cm yra toks pat svarbus, kaip paskutiniai 5 cm ūgio vidutiniškam vyriokui. Vidinės erdvės kiekvienas centimetras – auksas. Po kiek tai išėjimų nusprendžiau, kad ir tas 4,20m trise yra gan nepatogu ir dabar jau gailiuosi, kad nupirkau 5,00m. Tik taip trise yra komfortiška. Laikui bėgant išvis pastebėjome, kad trise yra ne taip linksma, ne taip įdomu ir ne taip jauku, kaip dviese ir [dabar jau tu ir apsiribojame. Taigi, tas didelis laivas](#)

.... [...] , taip pat "

[Į valtį karpiai sušoko iš baimės](#)

" [...] Filmuoti vaizdai, kaip JAV Ilinojaus valstijos Spoono upėje šimtai ar net tūkstančiai iki kelių kilogramų sveriančių azijinių karpų švysčioja ore greta nedidelės motorinės valtys, paskelbti dar praėjusių metų pabaigoje, tačiau daugumos interneto vartotojų buvo atrasti neseniai. Dalis žuvų krito tiesiog į valtį, kur tapo nežvejotu laimikiu.

[Specialistai nurodo, kad Spoono upėje prisiveisė tiek rajų ir vislių azijinių karpų, kad daugelyje vietų jų telkiasi tuntai](#)

. [...]

Rubrikoje Žvejų prietarai patalpinome [Sapnų reikšmių I dalį](#). Sekanti dalis bus patalpinta šį sekmadienį.

Rubrikoje apie masalus patalpinome straipsnį " [Kokybišką „motylių“ pasirinkime patys](#) " . [...]

Pats populiariausias lervų rinkimo būdas – rėčiu sijoti dugninį dumblą. Dumblas nuplaunamas

Parašė siaipzvejys  
Pirmadienis, 01 Rugpjūtis 2011 17:00

---

vandeniu, o lervutės lieka ir pakyla į paviršių. Juos renka mažyčių graibšteliu smulkiomis akutėmis. Daugiausiai „motylius“

[randama tankiai apaugusių tvenkinių, ežerų ir upių įlankų dugne.](#)

[...]

2011.07.14 Patalpinome rubrikoje Kulinarija straipsnelį kaip luoti žuviai odą [ir pjauti pjausnius](#) .

Puiki naujiena. Visus, visus kviečia į žvejų šventę " [Daniūnai 2011](#) " . Šventė vyks Ramygalos seniūnijoje [Daniūnų kaime](#)

liepos 23 dieną (šeštadienį)

[nuo 5.00 iki 24.00 val. Daugiau informacijos čia.](#)

2011.07.13 Štai ir praėjo pirmas atnaujinto zvejams.lt starto mėnuo. Pračiurleno sraunus upelio greičiu... Per šį mėnesį portalas www.zvejams.lt pastorėjo. Pasipildė daugiau nei 100 straipsnių, įvairiausių naujienų. Klube narių skaičius užaugo iki 77. Beja labai gražus skaičius :) .

Pertvarkėme diskusijas ir dabar visi pageidaujantys patalpinti savo žinutę joje, galės kartu patalpinti ir savo fotografijas.

Patalpinome linksmą straipsnelį : "Kaip tapti karpininku" . Jeigu tu manai, kad labai stengiantis karpininku galima tapti, labai klysti. Karpininku netampama – juo gimstama. Ir nėra čia jokios ironijos ar pašaipos. Tiesiog tokios gyvenimo taisyklės – vieniems Dievas duoda talentą, kitiems jo pagaili. Visa tavo bėda, mielas broli, yra ta, kad tu dar nežinai, ar gimei karpininku, ar taip iki paskutinio teismo dienos ir l [iksi paprastas meškeriojas. Tačiau](#) ...

Įžuvinimo skyrelyje patalpinome: Liepos pradžioje Molėtų rajono Stirnių ir Aiseto ežerai buvo įžuvinti [paaugintais šamų jaunikliais](#). ..

Žuvų katalogas papildytas aprašymu [apie Karšį](#).



Parašė siaipzvejys  
Pirmadienis, 01 Rugpjūtis 2011 17:00

---

Naujienos brakoniriams: "Baudos brakonieriams padidėjo keliais šimtais litų" . Nuo liepos 1-osios įsigaliojo griežtesnės baudos už [gamtosaugos pažeidimus](#)

2011.07.11 Auga klubo zvejams.lt narių skaičius. Šiandien jau turime 75 narius. Prasideda Jūsų pirmi bandymai, talpinti savo žūklės laimikių fotografijas į klubo pokalbių grupių diskusijas. Kad palengvinti ir paspartinti šį procesą, mes pamėginome kiek apibendrinti klausimus susijusius su Klubo diskusijomis. Patalpinome informaciją, [kaip veikia Klubo pokalbių grupės, diskusijos. Jei kils papildomų klausimų, drąsiai klausikite](#) mūsų elektroniniu paštu: [siaipzvejys@gmail.com](mailto:siaipzvejys@gmail.com)

Žinoma ir toliau tobuliname diskusijų platformą. Kad ji būtų kiek įmanoma paprastesnė naudojimui, bet neprarastu visų savo galimybių. Ačiū už jūsų supratingumą, už jūsų klausimus ir pastebėjimus.

Ežerų skiltyje patalpinome informaciją apie Trakų rajone esantį ežerą Juodis. Ežero plotas – 46,8 ha, didžiausias gylis – 16 m, kranto linijos ilgis – 6,8 km. Į Juodį įteka trys nedideli upeliai, o išteka vienas. Juodis – dar vienas [žuvingas ežeras Lietuvoje](#) .

Rubrika Jūsų istorijos pasipildė linksma gaida "Būna ir taip" apie žinomą kompozitorių ir akordeono virtuozą, bet ir aistringą žveją Andrių Kulikauską. Ši puikų straipsnelį mums atsiuntė Juozas Jurkus. [Jūsų laukia švelnaus jumor dozė](#) .

Lietuvos naujienose: naujienos iš Šventosios uosto. Straipsnelyje "Šventosios uostas 2011-07-10" jūs sužinosite apie kas, [kam, ant ko ir kaip kimba](#) . Taip pat džiugi naujiena, apie kurią sužinosite straipsnelyje "Eršketai grįžta į Lietuvos upes". Ketvirtadienį į Neris upę prie Vievio ir į Šventąją Ukmergės centre buvo išleista ir palaiminta 30 paženklintų eršketų jauniklių. Po daugelio metų į Lietuvos upes vėl buvo [sugrąžintos karališkomis pramintos žuvys](#)



[Kas ir kada kimba nakti? - žurnalas apie žūklę](#)

["Akyviausias Klubo narys 2011 metais"](#)

Parašė siaipzvejys

Pirmadienis, 01 Rugsjūtis 2011 17:00

Žūklė – ne tik žuvų gaudymas

Nr. 7 (67)  
2011  
liepa

# ŽŪKLĖ+

Stovyklų  
Pagalbinis  
rūpinimas  
rūpinama

Kaina  
9,99 Lt  
Prenumeratoriams  
6,99 Lt

Hobis, kelionės, sportas, poilsis

Sagavo batimetrinis planas

Kazachstano stepių  
šamai

DU KONKURSAI  
Vertingi prizai

! Kuršmares  
karosų

Dubysos žiobriai  
spiningu

Spinigavimas  
„kakavoje“

Viskas apie „vaglerį“



[Tikras anglų kalbos vertimas, kuris padės sužinoti daugiau apie žūklę ir žuvis. Kviečiame jus susisiekti su portalu zvejams.lt](http://www.zvejams.lt)